BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
---------

	Số: 3467/QĐ-BGTVT
	Hà Nội, ngày 14 tháng 11 năm 2008

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC DUYỆT KẾT QUẢ CHỈ ĐỊNH THẦU GÓI THẦU DỊCH VỤ TƯ VẤN KHẢO SÁT VÀ LẬP DỰ ÁN ĐẦU TƯ NÂNG CẤP TUYẾN KÊNH CHỢ GẠO

BỘ TRƯỞNG BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI
Căn cứ Luật đấu thầu số 61/2005/QH11;
Căn cứ Nghị định số 58/2008/NĐ-CP ngày 05/5/2008 của Chính phủ về việc hướng dẫn thi hành Luật đấu thầu và lựa chọn nhà thầu xây dựng theo Luật Xây dựng;
Căn cứ Nghị định số 51/2008/NĐ-CP ngày 22/4/2008 của Chính phủ qui định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Giao thông vận tải;
Căn cứ Nghị định số 16/2005/NĐ-CP ngày 07/02/2005 của Chính phủ về Quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình; Nghị định số 112/2006/NĐ-CP ngày 29/9/2006 về sửa đổi, bổ sung một số điểm của Nghị định 16/2005/NĐ-CP;
Căn cứ văn bản số 1319/TTg-KTN ngày 13/8/2008 của TTCP đồng ý về nguyên tắc áp dụng hình thức chỉ định thầu đối với các gói thầu tư vấn lập dự án. tư vấn lập thiết kế kỹ thuật, tư vấn thẩm tra dự án đầu tư Nâng cấp tuyến kênh Chợ Gạo;
Căn cứ Quyết định số 2769/QĐ-BGTVT ngày 11/9/2008 của Bộ GTVT phê duyệt kế hoạch đấu thầu lựa chọn nhà thầu tư vấn lập dự án đầu tư dự án đầu tư Nâng cấp tuyến kênh Chợ Gạo;
Căn cứ Quyết định số 2573/QĐ-BGTVT ngày 25/8/2008 của Bộ GTVT phê duyệt đề cương, dự toán kinh phí khảo sát, lập dự án đầu tư dự án Nâng cấp tuyến kênh Chợ Gạo;
Căn cứ Quyết định số 2799/QĐ-BGTVT ngày 16/9/2008 của Bộ GTVT phê duyệt đề cương, dự tóan chi phí lập báo cáo đánh giá tác động môi trường dự án đầu tư Nâng cấp tuyến kênh Chợ Gạo;
Xét tờ trình số 1435/CĐS-DAĐT ngày 24/10/2008 của Cục Đường thủy nội địa Việt Nam về việc xin phê duyệt kết quả chỉ định thầu gói thầu tư vấn lập dự án đầu tư Nâng cấp tuyến kênh Chợ Gạo;
Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Kế hoạch đầu tư,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phê duyệt kết quả chỉ định thầu gói thầu dịch vụ tư vấn khảo sát và lập dự án đầu tư Nâng cấp tuyến kênh Chợ Gạo với các nội dung sau:
1. Nhà thầu trúng thầu: Liên danh Công ty Cổ phần Tư vấn Xây dựng Công trình Thuỷ Bộ - Công ty Cổ phần Tư vấn Đầu tư Xây dựng Phú Hà - Trung tâm Khoa học Công nghệ và Bảo vệ Môi trường Giao thông vận tải.
2. Giá trúng thầu: 3.226.401.000 đồng (Ba tỷ, hai trăm hai sáu triệu, bốn trăm lẻ một nghìn đồng), bao gồm:
- Chi phí thực hiện         :           3.003.036.000 đồng;
- Thuế VAT                    :              223.365.000 đồng.
3. Hình thức hợp đồng;
- Phần khảo sát: Theo đơn giá;
- Phần lập dự án: Theo tỷ lệ %.
4. Thời gian thực hiện hợp đồng: 03 tháng.
Điều 2. Tổ chức thực hiện
Cục Đường thủy nội địa Việt Nam, Ban Quản lý các dự án đường thủy và các đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thương thảo, hoàn thiện, ký kết hợp đồng dịch vụ tư vấn và tổ chức giám sát quá trình thực hiện theo quy định hiện hành, đảm bảo tiến độ, chất lượng công tác khảo sát, lập dự án.
Điều 3. Các ông Chánh Văn phòng Bộ, Vụ trưởng các Vụ: Kế hoạch đầu tư, Tài chính; Cục trưởng Cục Quản lý XD và CL CTGT; Cục trưởng Cục Đường thủy nội địa Việt Nam, Tổng giám đốc Ban Quản lý các dự án Đường thủy và thủ trưởng các đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Bộ trưởng (để b/c);
- Các Bộ: KH&ĐT, TC;
- Kho bạc NNTƯ;
- Kho bạc NN TP. HCM;
- Lưu VP, KHĐT (03).
	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Ngô Thịnh Đức